司法考试文书写作：股权质押合同 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/169/2021_2022__E5_8F_B8_

E6_B3_95_E8_80_83_E8_c36_169997.htm 出质人（以下称甲方

）：＿＿＿＿＿ 质权人（以下称乙方）：＿＿＿＿＿ 为确保

甲、乙双方签订的＿＿＿年＿＿＿＿＿字第＿＿＿＿＿号合

同的履行，甲方以在＿＿＿＿＿投资的股权作质押，经双方

协商一致，就合同条款作如下约定： 第一条 本合同所担保的

债权为：乙方依贷款合同向甲方发放的总金额为人民币＿＿

＿＿＿（大写）元整的贷款，贷款年利率为＿＿＿＿＿，贷

款期限自＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日至＿＿＿年＿＿＿月＿

＿＿日。 第二条 质押合同标的 （１）质押标的为甲方（即上

述合同借款人）在＿＿＿＿＿公司投资的股权及其派生的权

益。 （２）质押股权金额为＿＿＿＿＿元整。 （３）质押股

权派生权益，系指质押股权应得红利及其他收益，必须记入

甲方在乙方开立的保管帐户内，作为本质押项下贷款偿付的

保证。 第三条 甲方应在本合同订立后１０日内就质押事宜征

得＿＿＿＿＿公司董事会议同意，并将出质股份于股东名册

上办理登记手续，将股权证书移交给乙方保管。 第四条 本股

权质押项下的贷款合同如有修改、补充而影响本质押合同时

，双方应协商修改、补充本质押合同，使其与股权质押项下

贷款合同规定相一致。 第五条 如因不可抗力原因致本合同须

作一定删节、修改、补充时，应不免除或减少甲方在本合同

中所承担的责任，不影响或侵犯乙方在本合同项下的权益。

第六条 发生下列事项之一时，乙方有权依法定方式处分质押

股权及其派生权益，所得款项及权益优先清偿贷款本息。 （

１）甲方不按本质押项下合同规定，如期偿还贷款本息，利

息及费用。 （２）甲方被宣告解散、破产的。 第七条 在本合

同有效期内，甲方如需转让出质股权，须经乙方书面同意，

并将转让所得款项提前清偿贷款本息。 第八条 本合同生效后

，甲、乙任何一方不得擅自变更或解除合同，除经双方协议

一致并达成书面协议。 第九条 甲方在本合同第三条规定期限

内不能取得＿＿＿＿＿公司董事会同意质押或者在本合同签

订前已将股权出质给第三者的，乙方有权提前收回贷款本息

并有权要求甲方赔偿损失。 第十条 本合同是所担保贷款合同

的组成部分，经双方签章并自股权出质登记之日起生效。 甲

方：（公章） 乙方：（公章） 法定代表人 法定代表人 （或

委托代理人）：（签章） （或委托代理人）：（签章） ＿＿

＿年＿＿＿月＿＿＿日 ＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日 签约地点

：＿＿ 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com